



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3064)

czwartek, 18 października 2012 r.

Z MAGISTRATU

KSIĄŻĘ MONAKO W KRAKOWIE

Książę Monako Albert II wraz z Księżną Charlène odwiedził dziś (18 października, czwartek) Kraków i spotkał się z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim.

„Rozmawialiśmy między innymi o turystyce, miastach z którymi współpracujemy, a także o ekologii i działalności Księcia w Komitecie Olimpijskim, także w kontekście organizacji zimowych igrzysk olimpijskich w Polsce” – mówił po spotkaniu Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Para Książęca otrzymała od Prezydenta Miasta Krakowa upominek - porcelanowego Lajkonika, z tabliczką z napisem „Na pamiątkę wizyty Ich Najjaśniejszych Wysokości Księcia Monako Alberta II i Księżnej Charlène, 18 października 2012, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski” – w wersji angielskiej (wraz z krótką informacją o Lajkoniku). Z kolei Prezydent Jacek Majchrowski także otrzymał porcelanowy upominek od Pary Książęcej wykonany w manufakturze porcelany założonej w Monako przez Polaka.

Wizyta w Krakowie to część oficjalnej wizyty Księcia Monako Alberta II i Księżnej Charlène w Polsce. Wczoraj (17 października, środa) Para Książęca spotkała się w Warszawie m.in. z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim. Dziś (18 października, czwartek) spotkała się z Prezydentem Miasta Krakowa, zwiedziła również Katedrę i Zamek Królewski na Wawelu. W programie jest także wizyta na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jutro (19 października, piątek) Para Książęca ma zwiedzić były niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady Auschwitz-Birkenau.

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

WĘDRÓWKI GATUNKÓW W MUZEUM PRZYRODNICZYM

„Via regia – szlak wędrówki gatunków” to tytuł nowej wystawy, którą od 20 października (sobota) będzie można oglądać w Muzeum Przyrodniczym Instytutu Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN przy ul. św. Sebastiana 9. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek (19 października) o godz. 17:00.

Wystawę jest zrealizowało Muzeum Przyrodnicze im. Senckenberga w Görlitz dzięki dofinansowaniu ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 i współpracy z Miastem Zgorzelec, Komitetem Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk oraz Instytutem Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN.

Wystawa obrazuje przemieszczanie się różnych gatunków zwierząt i roślin wzdłuż łuku Karpat ze wschodu na zachód i z zachodu na wschód. W średniowieczu wiodła tędy Via Regia (droga królewska) czyli szlak handlowy, którym transportowano surowce, materiały, zboża oraz przepędzano stada bydła. Wystawa ma za zadanie uświadomić społeczeństwu historyczną rolę Via Regia w rozwoju gospodarki i kultury naszego kraju i Europy oraz współczesne zagrożenia powodowane przez gatunki inwazyjne często zagrażające naszej rodzimej florze i faunie oraz naszym uprawom i hodowli. Wystawie głównej będą towarzyszyć wystawy: „Ewolucja krabów”, „W świecie gadów” oraz „Fauna Plejstocenu”.

Wystawy będzie można zwiedzać w Muzeum Przyrodniczym Instytutu Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN do 12 lutego 2013 r. Godziny otwarcia: poniedziałek – niedziela od godz. 9:00 do 17:00; bilety normalne 15 zł/os; ulgowe/grupowe 12zł/os.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O TOLERANCJI W WILLI DECJUSZA

„Tolerancja: modele, metamorfozy, implikacje” - to główny temat międzynarodowej konferencji, która dziś (18 października, czwartek) rozpoczęła się w Willi Decjusza. Specjalnym wydarzeniem konferencji będzie wręczenie Nagrody de Mello przyznawanej osobom oraz organizacjom działającym na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur. Tegorocznych laureatów dziewiątej edycji Nagrody de Mello poznamy dziś (18 października) o godz. 16:00.

Konferencja „Tolerancja. Modele, metamorfozy i implikacje” jest wspólną inicjatywą Stowarzyszenia Willa Decjusza oraz Centrum Badań nad Historią Idei Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Organizowana jako kolejna edycja prestiżowego cyklu debat Stowarzyszenia poświęconych Idei Wolności, tegoroczna edycja skupi się na kwestiach tolerancji, jej istocie i współczesnej praktyce.

W ramach konferencji do stolicy Małopolski przyjedzie wiele wybitnych osobistości świata kultury i nauki. Program konferencji składa się m.in. z debat i dyskusji, w których udział biorą eksperci do spraw praw człowieka, przedstawiciele środowisk akademickich, politycznych i kultury, NGOs, administracji publicznej i mediów.

Podczas konferencji wykłady wygłoszą: Nawal El Saadawi (egipska feministka, pisarka i lekarka, wybitna działaczka na rzecz praw człowieka, wielokrotnie prześladowana i więziona za swoje działania); Unni Wikan (norweska antropolog, wybitny autorytet w obszarze praw człowieka i konfliktu wartości w społeczeństwach

wielokulturowych); Rita Süßmuth (była Przewodnicząca Bundestagu i federalny minister ds. rodziny, kobiet, młodzieży i zdrowia, wykładowca akademicki i naukowiec); Josep Ramoneda (filozof i pisarz, założyciel i dyrektor Centrum Współczesnej Kultury w Barcelonie); Nicolas Tenzer (filozof i pisarz); László Rajk (architekt, projektant, wykładowca Uniwersytetu Teatru i Filmu w Budapeszcie).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.villa.org.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE WYSTAWY W MOCAK-U

***Kolaż z łasiczką; Uwolnieni szaleńcy... Europejskie festiwale Fluxusu 1962-1977; Guernica; Przestrzenie postindustrialne* - to tytuły czterech nowych wystaw, które będzie można oglądać w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) przy ul. Lipowej. Ich wernisaż odbędzie się dziś (18 października, czwartek) o godz. 18:00.**

Kolaż z łasiczką - wystawa Jiríego Kolára to pierwsza w Polsce tak duża monograficzna prezentacja prac jednego z najwybitniejszych czeskich artystów. Tworzył między innymi surrealistyczne kolaże, często wykonywane nowatorskimi technikami. Wystawie towarzyszyć będzie wydane przez MOCAK pierwsze polskie tłumaczenie *Naocznego świadka*, powojennego dziennika Kolára.

Uwolnieni szaleńcy... Europejskie festiwale Fluxusu 1962-1977 to wystawa z okazji 50. rocznicy powstania międzynarodowej sieci artystów Fluxus. Jej celem jest podsumowanie działań Fluxusu podczas europejskich festiwali organizowanych w latach 60. i 70. XX w. Na wystawie zostaną pokazane m.in.: fotografie, wywiady z artystami, wizualizacje, prezentacje dokumentujące lokalne wydarzenia artystyczne czy instalacje do własnoręcznego zrobienia. Artyści, których prace będzie można zobaczyć to m.in. Eric Andersen, Philip Corner, Geoffrey Hendricks, Bengt af Klintberg, Milan Knížák, Alison Knowles, Jarosław Kozłowski, Vytautas Landsbergis, Larry Miller i Ann Noël.

Guernica to wystawa przygotowana w ramach projektu *Odciski pamięci*. Zbombardowanie Guerniki podczas wojny domowej w 1937 r. przeszło do historii za sprawą obrazu Pabla Picassa. Anita Glesta, amerykańska artystka przywołuje te zdarzenia w swojej instalacji multimedialnej. Jej trzon tworzą przeprowadzone pięć lat temu wywiady z mieszkańcami Guerniki, którzy przeżyli bombardowanie miasta. Ich wspomnienia będzie można usłyszeć, siadając na jednej z ławek umieszczonych w podcieniach MOCAK-u, jak i obejrzeć na projekcji w Galerii Beta.

W ramach projektu *Odciski pamięci* przygotowano również wystawę *Przestrzenie postindustrialne* Wojciecha Wilczyka. Zaprezentowanych na niej zostanie kilkanaście fotografii pochodzących z cyklu *Postindustrial*. Prace powstały w latach 2003–2006 i przedstawiają obiekty przemysłowe, w większości znajdujące się na terenie Polski, między innymi w Jaworznie-Szczakowej, Katowicach-Szopienicach i Krakowie. W dużej

mierze są to opuszczone lub niedziałające już zakłady produkcyjne, które ulegają powolnemu rozpadowi, często nie bez udziału mieszkańców pobliskich terenów.

Otwarcie wystawy Fluxusu towarzyszyć będą dwa performansy. Pierwszy to *Continuum XXXIV* Jarosława Kozłowskiego, który rozpocznie się o godz. 18:45. Drugi performans *NANO-FLUX* wykonają, z udziałem publiczności, Ben Patterson i Eric Andersen. Rozpocznie się on ok. godz. 19:00.

Podczas wernisażu o godz. 18:30 odbędzie się również pokaz filmu Anny Baumgart *Zdobywcy słońca*. W Bibliotece MOCAK-u otwarta zostanie również wystawa *Letnicy* grupy Banda z Wydziału Grafiki ASP w Krakowie. Dodatkowe informacje: www.mocak.com.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TRINITY BOYS CHOIR W KRAKOWIE

Jeden z najlepszych chórów chłopięcych na świecie wystąpi w Krakowie. W sobotę (20 października) o godz. 20:00, w kościele św. Katarzyny przy ul. Augustiańskiej odbędzie się uroczysty koncert dedykowany pamięci profesora Andrzeja Szczeklika. Chór wystąpi pod dyrekcją Davida Swinsona.

Trinity Boys Choir to jeden z najwspanialszych chórów chłopięcych na świecie, cieszący się wspaniałą renomą i utrzymujący najwyższy artystyczny poziom od momentu założenia przez Davida Squibba ponad 40 lat temu. Chór jest regularnie zapraszany na BBC Proms, a dowodem wielkiego uznania był jego występ na Koncercie Promenadowym w Royal Albert Hall w 2006 r., uświetniającym obchody 80. rocznicy urodzin Królowej Elżbiety II.

W programie koncertu: Samuel Barber - Agnus Dei; Giovanni da Palestrina - Kyrie; Gregorio Allegri - Misere mei, Deus; Siergiej Rachmaninow - Ave Maria, Bogorodice Diewo; Edward Elgar - Lux aeterna; Henryk Górecki - Tutus Tuus; Dariusz Górniok - Ave Maria; Colin Mawby - Agnus Dei; John Taverner - The Lamb; William Byrd - Ave verum Corpus; Marten Lauridsen - Ave Maria, O Magnum Mysterium; Anton Bruckner - Locus Iste, Ave Maria; Scottish Psalter - The Lord's my Shepherd.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Wspierania Kultury Magna Res oraz Wydawnictwo Medycyna Praktyczna. Ceny biletów: 40 zł, 20 zł (ulgowe).

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIĘCEJ CZASU NA POKONANIE CRACOVIA MARATON

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu amatorów biegania, organizatorzy Cracovia Maraton postanowili wydłużyć do 6 godzin limit czasu na pokonanie trasy XII Cracovia Maraton.

Dzięki wprowadzonej zmianie, warunkiem sklasyfikowania zawodnika będzie pokonanie zatwierdzonej trasy maratonu i ukończenie biegu w czasie do 6 godzin. Przypomnijmy, że w poprzednich edycjach największej krakowskiej imprezy biegowej limit czasu był krótszy o 30 minut.

XII edycja Cracovia Maraton odbędzie się 28 kwietnia 2013 roku. Start przewidziano na 9.30. Biegacze, którzy nie ukończą biegu do godziny 15.30 powinni przerwać bieg i dojechać do mety pojazdem z napisem „Koniec Maratonu”.

Warto wiedzieć, że już obecnie do XII edycji Cracovia Maraton zgłosiło się prawie 1800 uczestników. Tylko w samym Poznaniu, podczas niedawno rozgrywanego tam maratonu, do biegania w Krakowie zapisało się 300 osób.

Więcej informacji na temat Cracovia Maraton można znaleźć na stronie www.cracoviamaraton.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

TURNIEJ AMATORSKIEJ SIATKÓWKI

„Almar-Sport” i Urząd Miasta Krakowa zapraszają wszystkich fanów siatkówki na I Otwarte Mistrzostwa Polski Drużyn Amatorskich, które odbędą się w najbliższy weekend (20-21 października), na obiektach sportowo-rekreacyjnych OSIR Kolna (ul. Kolna 2).

Turniej będzie miał charakter czysto amatorski, dlatego nie mogą w nim uczestniczyć zawodnicy występujący aktualnie w ekstraklasie, oraz I i II lidze ogólnopolskiej. Do uczestnictwa, zostały zaproszone zakłady pracy, drużyny środowiskowe, organizacje sportowe i poza sportowe, oraz grupy przyjaciół.

Mistrzostwa będą rozgrywane według przepisów gry w siatkówkę, zatwierdzonych przez Polski Związek Piłki Siatkowej, z przewidzianymi w regulaminie zmianami i uzupełnieniami, mającymi wpływ na sprawne przeprowadzenie zawodów, w trzech kategoriach: open; kobiet; oldbojów - U 40. Szczegółowe informacje na stronie www.almar-sport.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZA KINO NA ZAMÓWIENIE

Kochasz kino? Chcesz zobaczyć swój ulubiony film na dużym ekranie? Masz swoją listę kultowych i ponadczasowych filmów, do których ciągle wracasz albo, których nie udało ci się zobaczyć? To właśnie z myślą o takich osobach powstał nowy portal www.kinonazamowienie.pl. Zamów sobie kino twoich marzeń! Działalność kinonazamowienie.pl zainauguruje pokaz filmu *Matrix - 24 października (środa)* o godz. 21:00, w krakowskim kinie ARS: Reduta.

Władca Pierścieni, Matrix, Harry Potter, Obcy... – to tylko kilka z miliona tytułów, których nie spotkamy już właściwie w żadnym polskim kinie. Można je oczywiście zobaczyć w telewizji, ale kto lubi seanse przerywane niekończącym się ciągiem głośnych reklam? Trudno też porównywać oglądanie filmów na największej choćby plazmie, z prezentacją na kinowym ekranie i potężnym systemie dźwięku.

Kinonazamowienie.pl proponuje zatem powrót kultowych filmów na wielkie ekrany. Pomysłodawcą i założycielem portalu jest Jakub Muszyński. Na stronie internetowej www.kinonazamowienie.pl zadeklaruj, który z bazy 650 tytułów chciałbyś zobaczyć. Możesz też zgłosić film, którego nie ma jeszcze w bazie portalu. Po

zarejestrowaniu i wyborze danego tytułu śledź na bieżąco aktualizowane liczniki, wskazujące ile osób chce zobaczyć dany film. By zorganizować pokaz w twoim mieście potrzebna jest minimalna ilość widzów (150-200, w zależności od wielkości sali kinowej). Po jej uzbieraniu rozpoczyna się proces rezerwacji, wyboru terminu prezentacji filmu i sprzedaży biletów.

Sukces przedsięwzięcia zależy więc w dużej mierze od samych kinomaniaków. Podobnie jak popularne dziś portale społecznościowe, Kinonazamowienie.pl chce uaktywnić grupę miłośników kina, by za pośrednictwem Internetu zbierali się na wspólne wypadki do kina.

W bazie Kinonazamowienie.pl znajduje się obecnie ponad 650 filmów fabularnych, dokumentalnych, przygodowych, a także filmów dla dzieci. Za pomocą znajdującego się na stronie formularza można też zgłosić film, którego nie ma jeszcze w bazie portalu. Na ich licencję trzeba czasem czekać nawet do 8 tygodni, ale w świecie kina są przecież tysiące filmów, które warto znów zobaczyć na wielkim ekranie.

Kinonazamowienie jest też przeznaczone dla fanów muzyki, którzy właśnie w kinie chcieliby zobaczyć koncert swojego ulubionego zespołu. W bazie portalu znaleźć można obecnie 120 koncertów największych gwiazd. Ale ta liczba, podobnie jak w przypadku filmów, wciąż się powiększa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA KONSULTACJE

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność w obszarze ochrony zdrowia psychicznego do udziału w konsultacjach w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 – 2015.

W związku z trwającymi pracami dotyczącymi opracowania kolejnej edycji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013–2015, Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK zaprasza do zgłaszania propozycji lub uwag. Propozycje te powinny stanowić kontynuację i rozwinięcie realizacji celów operacyjnych zawartych w uchwale Rady Miasta Krakowa Nr LXXXVIII/1173/09 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2010–2012.

Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK zaprasza do udziału w konsultacjach organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność leczniczą w obszarze zdrowia psychicznego w zakresach:

1. promocji zdrowia psychicznego i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym;
2. zapewnianiu osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym;
3. kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi, właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałaniu ich

dyskryminacji.

Uwagi, opinie i propozycje wraz z uzasadnieniem należy przysyłać na adres e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do **30 listopada 2012 r.** W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt pod nr tel. 12 616 94 96 lub 12 616 94 97. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

JAK NAJSZYBCIEJ Z RUCZAJU DO CENTRUM?

Do połowy listopada nie działa komunikacja tramwajowa z osiedla Ruczaj. Aby najszybciej i najsprawniej dojechać z tej okolicy do centrum, najlepiej jest skorzystać z autobusu linii 714.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, najdogodniejszą i najszybszą możliwością dojazdu w okolice ronda Grunwaldzkiego jest podróż autobusem 714 (w godzinach szczytu kursuje co 6 minut) i przesiadka na przystanku „Borsucza” do jednego z trzech kursujących tamtędy tramwajów (19, 22 i 72), które w godzinach szczytu odjeżdżają średnio co 3 minuty.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową, bilety okresowe wykupione na linię 15 zachowują ważność na trasie stałej oraz zmienionej tej linii, natomiast biletu wykupione na zawieszony linii tramwajowej nr 12, 18 zachowują ważność we wszystkich pojazdach innych linii na stałej trasie linii zawieszonych oraz ponadto zachowują ważność na trasie autobusowej linii zastępczej nr 714.

Bilety okresowe wykupione na linię 12 zachowują dodatkowo ważność w tramwajach linii 10 (na odcinku Łagiewniki – Wieczysta w obu kierunkach) oraz we wszystkich tramwajach kursujących na odcinku: Poczta Główna – Św. Gertrudy – Stradomska – Stradomska / Dietla.

Bilety okresowe wykupione na linię 18 zachowują dodatkowo ważność w tramwajach linii czasowej 72 (na całej trasie w obu kierunkach).

W przypadku linii zastępczych lub tymczasowych, uruchamianych na czas remontu podczas korzystania z przejazdu łączonego (linia podstawowa + linia tymczasowa zastępcza), bilet jednoprzejazdowy skasowany w pojeździe jednej z tych linii zachowuje ważność w pojeździe drugiej linii, jak również w pojazdach linii, których trasy pokrywają się z trasą linii zastępczej - przez 60 minut od chwili skasowania. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UTRUDNIENIA W NAJBLIŻSZYCH DNIACH

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że 19 i 21 października należy się liczyć z utrudnieniami w ruchu.

- W piątek, 19 października między godzinami 18.00 a 20.30, w związku z pokazem multimedialnym pn. „Tożsamość miejsca”, zostanie zamknięta dla ruchu kołowego ul. Rajska na odcinku od ul. Karmelickiej do ul. Szujskiego. Objazd zostanie poprowadzony ulicami: Karmelicką, Grabowskiego, Kochanowskiego, Michałowskiego do ul. Dolnych Młynów.
- Także w piątek, 19 października, w godzinach 21.15 – 23.00 wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu w związku z przejściem grupy (10 - 15 tys. osób) uczestników nabożeństwa na trasie: Stadion Cracovia, al. Marszałka Ferdynanda Focha, ul. Piłsudskiego, Planty, ul. Szewska, Rynek Główny – pod Bazylikę Mariacką.
- Z kolei w niedzielę, 21 października między godzinami 11.30 a godz. 14.00, w związku z „Biegiem UEK 2012”, zostaną wprowadzone następujące zmiany w organizacji ruchu:
 - ul. Rakowicka - pomiędzy godzinami 12.00 a 12.10 zostanie chwilowo wstrzymany ruch kołowy (łącznie z ruchem tramwajowym), w godz. 12.00-14.00 zostanie wyłączony chodnik ul. Rakowickiej na odcinku od ul. Lubomirskiego do ul. Olszańskiej (po stronie Uniwersytetu Ekonomicznego);
 - ul. Olszańska - w godzinach 11.30-14.00 zostaną wyłączone z ruchu chodnik i połowa jezdni (od strony Uniwersytetu Ekonomicznego). Będzie utrzymany ruch kołowy od Al. Beliny Prażmowskiego do ul. Rakowickiej (zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu), ruch pieszych będzie odbywał się chodnikiem po drugiej stronie ulicy;
 - al. Beliny Prażmowskiego - w godzinach 11.30-14.00 od ul. Olszańskiej do ul. Brodowicza zostaną wyłączone z ruchu jezdnie w kierunku Ronda Mogilskiego.
Objazdy do Ronda Mogilskiego:
 - od ul. Prandoty ulicami: Rakowicką, ul. Lubomirskiego;
 - od ul. Bolesława Chrobrego ulicami: Grochowską, Brodowicza.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

19:30 - Gala otwarcia Małopolskiego Ogrodu Sztuki połączona z uroczystym koncertem inauguracyjnym Orkiestry Akademii Beethovenowskiej pod batutą Krzysztofa Pendereckiego, ul. Rajska 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

14:00 – Pożegnanie delegacji z Monako, Kraków Airport

17:00 – Wernisaż wystawy „Wojciech Fangor. Przestrzeń jako gra”, Muzeum Narodowe, Gmach Główny, al. 3 Maja 1

19:30 - Gala otwarcia Małopolskiego Ogrodu Sztuki połączona z uroczystym koncertem inauguracyjnym Orkiestry Akademii Beethovenowskiej pod batutą Krzysztofa Pendereckiego, ul. Rajska 12

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji